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KẾ HOẠCH 

Bảo đảm trật tự an toàn giao thông dịp Lễ Quốc khánh 02/9/2024 và tháng cao 

điểm an toàn giao thông cho học sinh đến trường. 

 Thực hiện Kế hoạch số 284/KH-UBND ngày 22/8/2024 của UBND tỉnh 

Đồng Nai về việc xây dựng kế hoạch bảo đảm trật tự, an toàn giao thông dịp Lễ 

Quốc khánh 02/9/2024 và tháng cao điểm an toàn giao thông cho học sinh đến 

trường, Ban Quản lý các Khu công nghiệp Đồng Nai xây dựng kế hoạch thực 

hiện với nội dung như sau: 

1. Mục đích - Yêu cầu 

- Bảo đảm hoạt động giao thông thông suốt, an toàn, đáp ứng nhu cầu vận 

chuyển hành khách và hàng hóa thuận tiện, an toàn dịp Lễ Quốc khánh 02/9/2024 

và tháng cao điểm an toàn giao thông cho học sinh đến trường; 

- Nâng cao ý thức của người lao động trong việc chấp hành quy định của 

pháp luật về nồng độ cồn khi điều khiển phương tiện cơ giới, thực hiện các biện 

pháp phòng, tránh tai nạn giao thông trong dịp Lễ 02/9; 

- Xây dựng văn hóa giao thông an toàn trong cán bộ, công chức, viên chức 

làm việc tại Ban Quản lý các Khu công nghiệp Đồng Nai, nhất là các quy định của 

pháp luật về nồng độ cồn khi điều khiển phương tiện giao thông trong dịp Lễ 02/9. 

- Thực hiện quyết liệt các giải pháp bảo đảm trật tự ATGT ngay trong những 

tháng cuối năm 2024, tạo tiền đề thực hiện hiệu quả chương trình công tác Năm 

ATGT 2024 tiếp tục với chủ đề “Thượng tôn pháp luật để xây dựng văn hóa giao 

thông an toàn”. 

2. Đối tượng thực hiện 

Cán bộ, công chức, viên chức Ban quản lý và người lao động đang làm việc 

tại các khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh Đồng Nai. 

3. Tổ chức thực hiện 

a. Thời gian triển khai, thực hiện: từ ngày 31/8/2024 đến hết ngày 30/9/2024. 

b. Nhiệm vụ và giải pháp thực hiện 

- Quán triệt và đảm bảo 100% cán bộ, công chức, viên chức, người lao động 

thuộc Ban quản lý các Khu công nghiệp Đồng Nai không được sử dụng rượu, bia, 

chất có cồn khác khi điều khiển phương tiện tham gia giao thông trong dịp Lễ; xây 

dựng văn hóa giao thông an toàn trong đó trọng tâm là luôn “thượng tôn pháp 

luật”, chấp hành nghiêm chỉnh các quy định pháp luật về trật tự giao thông khi 

tham gia giao thông. 
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Thực hiện hoạt động tuyên truyền về Năm An toàn giao thông 2024, thông 

qua các bản tin được đăng tải trên trang thông tin điện tử của Ban quản lý, với 

nội dung tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về trật tự giao thông, trật tự đô 

thị gắn với chủ đề “Thượng tôn pháp luật để xây dựng văn hóa giao thông an 

toàn” cho cán bộ, công chức, viên chức Ban quản lý, các doanh nghiệp và người 

lao động tại các khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh. 

- Tiếp tục phối hợp với Ban ATGT tỉnh, Công an tỉnh, Sở GTVT, UBND 

các huyện, thành phố và Đồn Công an các KCN rà soát, lắp đặt, thay thế, bổ 

sung hệ thống báo hiệu giao thông theo quy chuẩn mới; theo dõi công tác bảo 

trì, sửa chữa kết cấu hạ tầng giao thông gắn với rà soát, khắc phục những tồn tại 

có nguy cơ cao về tai nạn giao thông và ùn tắc giao thông như: lắp đèn tín hiệu và 

sơn kẻ vạch giảm tốc chưa phù hợp, mặt đường gồ ghề, xuống cấp… trên các 

tuyến đường nội bộ và đường dẫn vào các khu công nghiệp, đảm bảo hoạt động 

giao thông thông suốt, an toàn dịp Lễ Quốc khánh 02/9/2024 và tháng cao điểm an 

toàn giao thông cho học sinh đến trường. 

- Phối hợp với Ban ATGT, Sở GTVT, Liên đoàn lao động tỉnh và các 

doanh nghiệp trong các khu công nghiệp thông tin kịp thời về tình hình ùn tắc 

tai nạn giao thông, các thông tin hỗ trợ hướng dẫn người lao động đi lại trong 

dịp Lễ Quốc khánh 02/9/2024 và tháng cao điểm an toàn giao thông cho học sinh 

đến trường, cũng như cảnh báo các khu vực có nguy cơ cao xảy ra TNGT đường 

bộ, đường ngang qua đường sắt, đường thủy nội địa, các tuyến giao thông 

chính, đầu mối giao thông trọng điểm, các khu vực tổ chức sự kiện, lễ hội; thông 

tin về phương án tổ chức, phân luồng giao thông phục vụ các dự án có sử dụng 

lòng, lề đường và kế hoạch phục vụ vận tải; hướng dẫn người lao động lựa chọn 

phương tiện, thời gian đi lại phù hợp góp phần giảm lưu lượng phương tiện giao 

thông trong khung giờ cao điểm. 

4. Kinh phí thực hiện: 

Ban Quản lý xây dựng kinh phí thực hiện Kế hoạch và quyết toán gửi về 

Ban Chỉ đạo tỉnh theo đúng quy định. 

Trên đây là “Kế hoạch bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong dịp Lễ Quốc 

khánh 02/9/2024 và tháng cao điểm an toàn giao thông cho học sinh đến trường” 

của Ban Quản lý các Khu công nghiệp Đồng Nai, kính chuyển Ban An toàn giao 

thông tỉnh tổng hợp./. 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (báo cáo); 
- Công an Tỉnh, Sở GTVT (phối hợp); 
- Ban ATGT (tổng hợp); 
- Các phòng, Trung tâm (thực hiện); 
- Lưu: VT, LĐ. 
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KT. TRƯỞNG BAN 

 PHÓ TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

Nguyễn Quốc Ấn 
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